UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS

HORÁRIOS DE DEFESA DOS PLANOS PRELIMINARES (ERRATA)

Processo de seleção de aluno regular do PPGER para ingresso no semestre

2025.1 Edital 05/2024

A comissão organizadora do PPGER, Edital nº 05/2024, no uso das atribuições legais,

torna público os horários e locais de defesa dos planos preliminares submetidos no

processo seletivo, Edital 05/2024, destinado a selecionar candidatos para o

preenchimento de vagas no Curso de Mestrado do Programa de Pós-graduação em

Energias Renováveis.

LINHA DE PESQUISA 1: SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS

Docente: Ítalo Roger Ferreira Moreno Pinheiro da Silva

Candidato: 140097

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 14h30

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf)

Avaliador(es): Camila Seibel Gehrke

 Luiz Moreira Coelho Junior

Docente: Camila Seibel Gehrke

Candidato: 140119

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 15h10

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf)

Avaliador(es): Ítalo Roger Ferreira Moreno Pinheiro da Silva

 Felipe Lopes Vigolvino

Docente: Felipe Lopes Vigolvino

Candidato: 140058

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 15h30

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf)

Avaliador(es): Ítalo Roger Ferreira Moreno Pinheiro da Silva

 Raphael Leite de Andrade Reis

https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf
https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf
https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf

Docente: Luciano Sales Barros

Candidato: 140029

Data/hora: 22 de Novembro de 2024 as 11h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/yme-hwzc-dqw)

Avaliador(es): Luciano Sales Barros

 Rodrigo Prado de Medeiros

Docente: Paulo Rotella Junior

Candidato: 140007

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 11h00

Local/Link: Google Meet (meet.google.com/cpj-kuaa-zpd)

Avaliador(es): Luiz Moreira Coelho Junior

 Edvaldo do Santos Junior

LINHA DE PESQUISA 2: MEIO AMBIENTE, ECONOMIA E APROVEITAMENTO

ENERGÉTICO

Docente: Monica Carvalho

Candidato: 140090

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 às 13h45

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/efm-simy-sqj)

Avaliador(es): Monica Carvalho

 Raphael Abrahão

Docente: Raphael Abrahão

Candidato: 140116

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 13h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/efm-simy-sqj)

Avaliador(es): Raphael Abrahão

 Monica Carvalho

Docente: Raphael Abrahão

Candidato: 140062

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 13h15

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/efm-simy-sqj)

Avaliador(es): Raphael Abrahão

 Monica Carvalho

Docente: Raphael Abrahão

Candidato: 140027

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 13h30

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/efm-simy-sqj)

https://meet.google.com/yme-hwzc-dqw
http://meet.google.com/cpj-kuaa-zpd
https://meet.google.com/efm-simy-sqj
https://meet.google.com/efm-simy-sqj
https://meet.google.com/efm-simy-sqj
https://meet.google.com/efm-simy-sqj

Avaliador(es): Raphael Abrahão

 Monica Carvalho

Docente: Raphael Abrahão

Candidato: 140083

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 às 14h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/efm-simy-sqj)

Avaliador(es): Raphael Abrahão

 Monica Carvalho

Docente: Adriano Marques da Silva

Candidato: 140104

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 14h15

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/shw-ewqd-zpy)

Avaliador(es): Adriano Marques da Silva

Docente: Taynara Geysa Silva do Lago

Candidato: 140010

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 14h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/rqi-cxwq-sgt)

Avaliador(es): Taynara Geysa Silva do Lago

 João Alves de Lima

Docente: Taynara Geysa Silva do Lago

Candidato: 140121

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 14h25

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/rqi-cxwq-sgt)

Avaliador(es): Taynara Geysa Silva do Lago

 João Alves de Lima

Docente: Luiz Moreira Coelho Junior

Candidato: 140113

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 14h50

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf)

Avaliador(es): Camila Seibel Gehrke

 Ítalo Roger Ferreira Moreno Pinheiro da Silva

https://meet.google.com/efm-simy-sqj
https://meet.google.com/shw-ewqd-zpy
https://meet.google.com/rqi-cxwq-sgt
https://meet.google.com/rqi-cxwq-sgt
https://meet.google.com/ayo-mqsm-ybf

LINHA DE PESQUISA 3: MATERIAIS APLICADOS ÀS ENERGIAS RENOVÁVEIS

Docente: Kelly Cristiane Gomes da Silva

Candidato: 140045

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 15h00

Local/Link: Google Meet (meet.google.com/jwk-cjgt-pep)

Avaliador(es): Flávia de Medeiros Aquino

 Joelda Dantas

Docente: Pollyana Caetano Ribeiro Fernandes

Candidato: 140065

Data/hora: 20 de Novembro de 2024 as 10h00

Local/Link: https://meet.google.com/rmr-czsy-drr

Avaliador(es): Joelda Dantas

 Elvia Maria Leal

Docente: Silvia Layara Floriani Andersen

Candidato: 140064

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 14h30

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/vff-axeb-vhp)

Avaliador(es): Silvia Layara Floriani Andersen

 Jose Luiz Francisco Alves

Docente: Silvia Layara Floriani Andersen

Candidato: 100078

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 15h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/zkj-mqmc-nuj)

Avaliador(es): Silvia Layara Floriani Andersen

 Jose Luiz Francisco Alves

Docente: José Luiz Francisco Alves

Candidato: 140100

Data/hora: 21 de Novembro de 2024 as 14h00

Local/Link: Google Meet (https://meet.google.com/kib-vewh-nox)

Avaliador(es): Jose Luiz Francisco Alves

 Silvia Layara Floriani Andersen

João Pessoa, 19 de novembro de 2024

http://meet.google.com/jwk-cjgt-pep
https://meet.google.com/rmr-czsy-drr
https://meet.google.com/vff-axeb-vhp
https://meet.google.com/zkj-mqmc-nuj
https://meet.google.com/kib-vewh-nox

José Luiz Francisco Alves

Presidente da Comissão Processo Seletivo PPGER 2025.1